
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 1. 11. 2022 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie 
Pečená, Ondřej Pěč, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise: Olga Holeyšovská 
__________________________________________________________________________________ 

 

1. Kontrola úkolů a schválení konečné verze minulého zápisu 
 

2. Programové prohlášení výboru, stanovení priorit na další funkční období 

 K. Kalina posílal 18. 10. 2022 návrh, ale některým členům výboru zřejmě nepřišel 

 přesunuto na příště 
 

3. Delegování nových členů do pracovních skupin MZ a IPVZ 

 žádost M. Pečené, aby v pracovních skupinách MZ byl reprezentant nově zvoleného 
výboru ČPtS, nikoliv člen bývalého výboru ČPtS 

 odloženo na příště, po zformulování programového prohlášení 
 

4. Stanovení pravidel pro hlasování per rollam 

 diskuse  
o dotazy: vědecký sekretář zformuluje odpověď, výbor má týden na reakci; 

v případě odsouhlasení či mlčení P. Žufníčková odesílá odpověď žadateli, 
v opačném případě se diskuse o znění odpovědi odkládá na zasedání výboru 

o ostatní dotazy vyžadující reakci předsedy: vědecký sekretář odešle dotaz 
předsedovi a pokud ten do 10 dnů neodpoví, odpoví místopředseda, který 
vyhlašuje hlasování s jasně daným termínem 

o K. Kalina zformuluje výše uvedené pravidlo a zašle emailem členům výboru 

 inzerce se schvaluje metodou per rollam, pokud není pochybnost 

 členství se schvaluje metodou per rollam, pokud není pochybnost 
 

5. Psychoterapeutická konference 8. (9.) - 11. 11. 2023 

 organizace J. Praško, spoluorganizace K. Kalina 

 Amepra poslala rozpočet cca na 1,1 mil. 

 J. Praško a K. Kalina proškrtají náklady, je také možnost zkrátit program 

 J. Praško pošle výboru skutečné náklady minulé konference 

 v prosinci má jít první oznámení 

 motto? 
 

6. Členství Olgy Kunertové ve výboru 

 K. Koblic vyzývá O. Kunertovou k rezignaci na členství ve výboru – domnívá se, že 
neoprávněně využívá živnostenský list na živnost „psychologické poradenství a 
diagnostika“ bez toho, že by studovala psychologii - protože by mohla utrpět 
důvěryhodnost výboru. O. Kunertová potvrzuje, že jí byl živnostenský list vydán. Výbor 
odhlasoval, že se tématem nebude dále zabývat - 5 členů výboru pro 
 
 



7. Revizní a disciplinární komise - volby 

 volební komise stanovena (K. Kalina – předseda, M. Richterová Těmínová, M. Pečená) 

 proběhlo hlasování o ponechání věty „Členství v jiné organizaci sdružující 
psychoterapeuty“ – 6 hlasů pro ponechání 

 P. Žufníčková zašle co nejdříve ČLS finální znění dopisu k odeslání 
 

8. Revizní komise – rozšíření na komisi disciplinární 

 je nutné přibrat jednoho člena 

 následně J. Praško zašle O. Holeyšovské závěr jednání etické komise ve věci p. Vlacha 
 

9. Stížnost Zuzany Müllerové na výcvik 

 předáno etické komisi, zatím bez reakce 
 

10. Setkání s instituty  

 schválen termín 7. 3. 2023 online 

 P. Žufníčková bude informovat Rafael institut 
 

11. Vědecká schůze proběhla 21. 10. 2022 – garantem byla A. Paloušová 

 poděkování A. Paloušové 

 nebyl přítomen nikdo z výboru, příště je potřeba domluvit předem, kdo z výboru se bude 
účastnit 

 

12. Vědecká schůze 14. 4. 2023 

 téma „Překážky v procesu psychoterapie“ – garant J. Praško 

 přednáška M. Frouzová 

 M. Pečená vyzve sekci hypnózy 

 O. Pěč se zeptá v ČPS 
 

13. Vzdělávací program Lékařské psychoterapie 

 informace jsou na stránkách IPVZ, subkatedra psychoterapie (katedra psychoterapie J. 
Praško, subkatedra pro lékařskou psychoterapii Juraj Rektor) 

 prozatím nejsou akreditována psychoterapeutická zařízení 
 

14. Možnost konání některých schůzí výboru v dalším volebním období online 

 odsouhlasen formát střídavě jednou online, jednou prezenčně (prosinec prezenčně, 
leden online...) 
 

15. Noví členové 

 žádní noví členové 
 

16. Inzerát M. Frouzové 

 odsouhlasen 
 

17. Internetové nabízení psychoterapie  

 na příště 
 

18. Ostatní 

 možnost pronájmu na porady v salonku v Lékařském domě? – prověří P. Žufníčková 
 
 



Další termíny schůzí výboru ČPtS: 6. 12. 2022 14:00-16:00 hod prezenčně 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


